Edital de Concurso n.º 113/2014  pág. 2

EDITAL DE CONCURSO N.º 113/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando o cumprimento de decisão proferida nos Autos                           nº 0021155-87.2014.8.16.0021, da Vara da Fazenda Pública e decisão proferida no Agravo de Instrumento nº 1267906-8 do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

T O R N A   P Ú B L I C O

1. A convocação da candidata abaixo relacionada, aprovada no concurso público municipal aberto pelo Edital de Concurso n.º 005/2014, de 16/01/2014, e homologado pelo Edital de Concurso n.º 045/2014, de 15/05/2014.

2. A candidata deverá comparecer ao Departamento de Recursos Humanos desta municipalidade, sito à rua Paraná n.º 5.000 - Centro, conforme discriminação a seguir:

 Entrega de Documentos: 08/10/2014 a 10/10/2014
3. Se a candidata atender ao previsto nos itens 8.4 e 8.6 do Edital de Abertura do Concurso n.º 005/2014, deverá tomar posse no cargo até 22/10/2014.
CARGO DE NÍVEL médio
AGENTE DE APOIO
	CLASS.
	NOME
	DOCUMENTO
	INSC.

	76
	ANA CAROLINE DE ALMEIDA GOMES
	108124857
	418010261

4. A candidata deverá apresentar-se portando os seguintes documentos para admissão:

· Original e cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

· Original e cópia do RG (Identidade);

· Original e cópia do CPF;

· Original e cópia do Título Eleitoral;

· Original e cópia do comprovante de votação referente à última eleição;

· Carteira de Trabalho (original e cópia das folhas com o número e qualificação civil);

· Original e cópia do PIS/PASEP (frente e verso);

· Original e cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos (quando couber);

· Original e cópia autenticada em Cartório do Comprovante de Escolaridade (exigida para o cargo, conforme definido no Edital de Abertura do Concurso);

· Original e cópia do Comprovante de Residência;
· 1 Foto 3 x 4 recente;

· Certidões Negativas de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual (FÓRUM), da Comarca onde residir, emitidas há no máximo 90 (noventa) dias da data da admissão, sendo das:

- Varas Criminais ou Cartório Distribuidor e;

- Vara de Execuções Penais - VEP.

· Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal (http://www.jfpr.gov.br/), da Região onde residir, emitida há no máximo 90 (noventa) dias da data da admissão.
5. O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na perda dos direitos advindos do concurso acima citado, conforme prevê o artigo 25 e parágrafo 1º da Lei Municipal n.º 5.598 de 15 de setembro de 2010.

6. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO

Cascavel, 06 de outubro de 2014.

MAURICIO QUERINO THEODORO
Prefeito em Exercício
ALISSON RAMOS DA LUZ

Secretário Municipal de Administração

VANILSE DA SILVA SCHENFERT
Diretora do Depto de Recursos Humanos